
 

 

 

 

 

          Ministero dell’Istruzione e del Merito 
               DIREZIONE DIDATTICA STATALE “S. TRAINA” 
                                  Via Fiume, n. 2 - 90036 MISILMERI (PA) - Tel. 091/8942965 - 091/6850846 Codice Meccanografico PAEE077001 

    Codice Fiscale 97168990824 – CODICE IPA  istsc_paee077001 – Codice Univoco Ufficio UFMGG8 

                          www.direzionetrainamisilmeri.edu.it - paee077001@istruzione.it  -  paee077001@pec.istruzione.it 

 
Protocollo e data nel file di segnatura allegato 

 
All’Albo on-line 

Al sito web 
Fascicolo Piano Scuola Estate 2024-2025    

Amministrazione Trasparente   
Agli Atti  

   
  

 

 

 

 

   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024/2025 per la realizzazione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - “Piano Estate”.  

 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui 

è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado finalizzate ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 

con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 

l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE per la 
SELEZIONE di n. 5 TUTOR per la realizzazione dei moduli del progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus. Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-266 
- Titolo del Progetto: “E…State a scuola!”   -    CUP: H24D24001030007 

 

http://www.ictoranocaastellocs.edu.it/
Protocollo 0004563/2024 del 08/07/202415:59:06



 

 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al Decreto n. 72 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto (Collegio dei Docenti, delibera n. 1 del 14/05/2024, 

e Consiglio di Circolo, delibera n. 4 del 20/05/2024); 

VISTA la candidatura numero 3692 relativa all’avviso (prot. n. 74205 del 25/05/2024); 

VISTA  la nota autorizzativa con prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 del MIM;  
VISTE  le graduatorie pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27 al 

seguente link: https://pn20212027.istruzione.it/news/graduatorie-definitive-
piano-estate/ ; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 4257 del 21/06/2024; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
RITENUTO necessario procedere alla selezione di n. 5 appropriate figure professionali per lo 

svolgimento di attività di TUTOR ai fini dell’attuazione del progetto di cui 
all’oggetto; 

VISTO   l’Avviso interno unico di selezione prot. n.  4441 del 01/07/2024 per il 
conferimento di n. 5 incarichi individuali di TUTOR ai fini dell’attuazione del 
progetto di cui all’oggetto; 

RITENUTO   necessario nominare la Commissione di Lavoro per l’esame delle istanze 
pervenute per la partecipazione al suddetto avviso di selezione, prot. n.  4441 del 
01/07/2024;  

VISTA  la Determina, prot. n. 4557 del 08/07/2024, di Nomina Commissione di 
Valutazione istanze per il conferimento dell’incarico di tutor per l’attuazione ed 
esecuzione del progetto autorizzato: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-266 - Titolo del Progetto: “E…State a scuola!”   -    CUP: 
H24D24001030007; 

VISTA  la Nomina, prot. n. 4558 del 08/07/2024, Commissione di Valutazione istanze per 
il conferimento dell’incarico di tutor per l’attuazione ed esecuzione del progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-266 - Titolo del Progetto: “E…State a scuola!”   -    
CUP: H24D24001030007 

VISTO  il Verbale, prot. n. 4562 del 08/07/2024, della Commissione di valutazione 

candidature per il reclutamento di n. 5 TUTOR per la realizzazione dei moduli del 

progetto autorizzato – Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-266 - Titolo 

del Progetto: “E…State a scuola!”   -    CUP: H24D24001030007 

 
 
 
 
 

https://pn20212027.istruzione.it/news/graduatorie-definitive-piano-estate/
https://pn20212027.istruzione.it/news/graduatorie-definitive-piano-estate/


 
 

 

DETERMINA 

LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE PER LA SELEZIONE di n. 5 TUTOR 
PER I SEGUENTI MODULI DEL PROGETTO AUTORIZZATO: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-266 - 
Titolo del Progetto: “E…State a scuola!”   -    CUP: H24D24001030007  
 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE N. 5 TUTOR 
 

 
Modulo 1. Fattoria Didattica 
Candidato/a Titoli 

culturali 
Altri 
titoli 

Esperienze 
professionali 

Anzianità 
di servizio 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
attribuito 

dalla scuola 

Berlina M. Concetta 2 0,50 10 5 18 17,50 
Troìa Maria Grazia 2 1 10 4 19 17 

Corso Carmela 1 0,50 4 5 10,50 10,50 

Cusimano Enza 2 1 0,40 1,60 5 5 

Giordano Rosa 3 0,50  0,80 4,80 4,30 

 

 
Modulo 2. Due Calci al Pallone 
Candidato/a Titoli 

culturali 
Altri 
titoli 

Esperienze 
professionali 

Anzianità 
di servizio 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
attribuito 

dalla scuola 

 Berlina M. Concetta 2 0,50 10 5 18 17,50 
Troìa Maria Grazia 2 1 10 4 19 17 
Corso Carmela 1 0,50 4 5 10,50 10,50 
Cusimano Enza 2 1 0,40 1,60 5 5 
Giordano Rosa 3 0,50  0,80 4,80 4,30 
 

 
Modulo 3. Muovendo con la Ritmica 
Candidato/a Titoli 

culturali 
Altri 
titoli 

Esperienze 
professionali 

Anzianità 
di servizio 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
attribuito 

dalla scuola 

Berlina M. Concetta 2 0,50 10 5 18 17,50 

Troìa Maria Grazia 2 1 10 4 19 17 

Corso Carmela 1 0,50 4 5 10,50 10,50 
Cusimano Enza 2 1 0,40 1,60 5 5 
Giordano Rosa 3 0,50  0,80 4,80 4,30 

 
 
Modulo 4. Giochiamo a Basket 
Candidato/a Titoli 

culturali 
Altri 
titoli 

Esperienze 
professionali 

Anzianità 
di servizio 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
attribuito 

dalla scuola 

 Berlina M. Concetta 2 0,50 10 5 18 17,50 

Troìa Maria Grazia 2 1 10 4 19 17 

Corso Carmela 1 0,50 4 5 10,50 10,50 

Cusimano Enza 2 1 0,40 1,60 5   5 

Giordano Rosa 3 0,50  0,80 4,80 4,30 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Modulo 5. Ju-jitsu a Scuola 
 

Candidato/a Titoli 
culturali 

Altri 
titoli 

Esperienze 
professionali 

Anzianità 
di servizio 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
attribuito 

dalla scuola 

Berlina M. Concetta 2 0,50 10 5 18 17,50 

Troìa Maria Grazia 2 1 10 4 19 17 

Corso Carmela 1 0,50 4 5 10,50 10,50 

Giordano Rosa 3 0,50  0,80 4,80 4,30 

 

 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso le graduatorie provvisorie entro 
5 giorni dalla data di pubblicazione.  
 
 
Trascorso il tempo sopra indicato, le graduatorie provvisorie diventeranno definitive. 
 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Salvatore Mazzamuto 

 *(Documento prodotto e conservato in originale informatico.  
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 CAD) 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-08T15:59:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SALVATORE MAZZAMUTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateSALVATORE MAZZAMUTO




